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 03-08-2009 

Miljøministeriet 

By- og Landskabsstyrelsen 

Haraldsgade 53 

2100 København Ø. 

 

 

Vedr.: Høring af udkast til bekendtgørelse om overvågning af overfladevand, 

grundvand, beskyttede områder og om naturovervågning i internationale 

naturbeskyttelsesområder mv. 

 

Danmarks Jægerforbund er bekendt med, at formålet for bekendtgørelsen er at 

gennemføre dele af EU-direktiver (vandrammedirektivet, grundvandsdirektivet, 

fuglebeskyttelsesdirektivet, habitatdirektivet og skaldyrsdirektivet) i dansk lovgivning.  

 

Danmarks Jægerforbund har læst Udkast til Bekendtgørelse om overvågning af 

overfladevand, grundvand, beskyttede områder og om naturovervågning i internationale 

naturbeskyttelsesområder mv. og har noteret sig, at bekendtgørelsen omfatter regler om 

overvågningsprogrammer og -net vedrørende overfladevand, grundvand og beskyttede 

områder, som Danmarks som minimum skal opfylde for at leve op til de juridiske 

forpligtelser i EU-direktiverne.  

 

I forbindelse med at Miljøministeriet, By- og Landskabsstyrelsen den 17. juni 2009 har 

udsendt overnævnte bekendtgørelse i høring, har Danmarks Jægerforbund følgende 

kommentarer:  

 

Jægerforbundet glæder sig over, at naturovervågningen i internationale beskyttelses-

områder nu yderligere stadfæstes via bekendtgørelsen. Jægerforbundet anser 

overvågningen af internationale naturområder som værende det absolut grundlæggende 

værktøj i arbejdet med at vurdere status for naturtyper og -arter. Det undrer dog 

Jægerforbundet, at naturovervågningen i internationale naturbeskyttelsesområder ikke på 

samme måde som ved overvågningen af vandløb, søer, overgangsvande, kystvande og 

skaldyrsvande er sat i system med oplysninger om faste frekvenser for prøvetagning osv. 

Danmarks Jægerforbund har forståelse for, at det er nemmere at tage fysisk-kemiske 

prøver, og at vandmiljøet i Danmark har stort bevågenhed, men vil alligevel stærkt 

opfordre Miljøministeriet til også at få implementeret de programmer, der er udarbejdet 

under de første Novanaundersøgelser i bekendtgørelsen. Således at det stadfæstes med 

hvilken hyppighed naturtyper og –arter, som er udpegningsgrundlag, overvåges, tælles og 

registreres. Dette arbejde er uhyre vigtigt, og selvom det er ressourcekrævende, er det en 

absolut forudsætning for at kunne vurdere, om naturtyper og –arter på de forskellige 

områders udpegningsgrundlag er i god bevaringsstatus.   

 

Herudover vil Jægerforbundet tilføje, at vi glæder os til at følge arbejdet med de 

kommende vand- og naturplaner, som vi har store forventninger til. Jægerforbundet har 

bidraget med 188 forslag til den første offentlige høringsfase, og vi regner ligeledes med 
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at yde et massivt bidrag, når udkast til natur- og vandplanerne sendes i høring i 

allernærmeste fremtid. Jægerforbundet finder særligt bevarelsesværdige områder vigtige 

for bevarelsen af biologisk mangfoldighed i Danmark og internationalt. 

 

Med venlig hilsen 

 
Ole Roed Jakobsen 

Formand   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  


